[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2013                                                                                          №  870

Нижняя Салда

	Об утверждении Порядка  расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий, предусмотренных  областной целевой программой « Развитие жилищного комплекса в
 Свердловской области» на 2011-2015 годы

В целях реализации Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года  № 104-ОЗ «Об областном  бюджете на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов» и в  соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы», руководствуясь  Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2012 № 16/1 « О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок  расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий, предусмотренных областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                С.Н. Гузиков

городского округа

	Утвержден

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от 06.09. 2013 N 870
«Об утверждении Порядка  расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий, предусмотренных  областной целевой программой « Развитие жилищного комплекса в

 Свердловской области» на 2011-2015 годы»

ПОРЯДОК

расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий, предусмотренных областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы
1.Настоящий Порядок  определяет условия расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на  подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий, предусмотренных областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы (далее средств за счет субсидий).

2. Порядок расходования средств за счет субсидий разработан в соответствии с постановлением Правительства Свердловской  области от 11.10.2010г. № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы
3. Главным распорядителем средств  за счет субсидий на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий  является администрация городского округа Нижняя Салда.

4. Администрация городского округа Нижняя Салда заключает с Министерством строительства и развития инфраструктуры  Свердловской области  Соглашение о предоставлении в 2013 году субсидии на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий,  предусмотренных  областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы, в бюджет городского округа Нижняя Салда.

5. Средства за счет субсидий, полученные городским округом  Нижняя Салда из областного бюджета на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий  предусмотренных  областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы,  в 2013 году расходуются по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 8040601 «Программа подготовки документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории ОЦП «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд», коду классификации органов сектора государственного управления 226 «Прочие работы и услуги», в пределах  доведенных Министерством финансов Свердловской области лимитов бюджетов обязательств.

6. Средства за счет субсидий направляются на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий  предусмотренных  областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы.
7.  Предоставление средств за счет субсидий осуществляется в пределах выделенных на эти цели бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств администрации городского округа Нижняя Салда на 2013 год.

8. Администрация городского округа Нижняя Салда  предоставляет:

 ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области   - отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии, и местного бюджета на подготовку градостроительной документации и формирование земельных участков под многоквартирными домами (Приложение № 1);
другие документы и сведения, характеризующие состояние подготовки градостроительной документации (по запросу Министерства).
9. Средства за счет субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

10. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляется администрацией городского округа  Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда.

	Приложение № 1
к Порядку расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий, предусмотренных областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы

	ОТЧЕТ
__Администрация городского округа Нижняя Салда__
(наименование муниципального образования)
за _____________-______________ 20___ года об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии, и местного бюджета на подготовку градостроительной документации и формирование земельных участков под многоквартирными домами

    тыс. рублей

	Наименование проекта, вида работ, услуг
	Годовой объем финансирования
	Освоено в отчетном периоде
	Поступило средств из областного бюджета
	Профинансировано в отчетном периоде (кассовые расходы)

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	Всего
	в том числе

	местный бюджет
	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет

Глава администрации

городского округа Нижняя Салда

___________

Руководитель финансового

управления администрации

Городского округа Нижняя Салда

___________

_1413877136.bin